COMMENTATIUNCULA QUINTA  
AD LIBANII ED. FOERSTERIANAM  
(Vid. Vol. LXIV p. 320 sqq.).

Prodiit nuper huius operis volumen quintum, novum documentum vastae Foersteri eruditionis, stupenda industriae, acuminis non vulgaris.

Continet duodecim declamationes, quae quamquam scriptae de causis fictis tam historicis quam mythologicis itaque a vita alienae neque inani verborum strepitu et argumentatione sophistica plane liberae, tamen plerumque cum minore taedio, ne dicam cum maiore voluptate, leguntur quam antecedentes orationes, quamvis habitae de rebus ad vitam suam scholarem et aequales suos pertinentibus. Ut enim hae obscuro saepe et supino sermone scriptae sunt, ita declamationes splendent oratione clara et limpida, ad optima scriptorum veterum exempla compositae, idque paene semper pura lingua attica, ita ut ἔσο scribenti pro ἵσθι et homerice ἐξ οὐρανόθεν similiaque facile ignoscamus. Nec sane merita laude privabimus argumentandi in multis subtilitatem, unde vel hodie causidici nostri, si Graeca adhuc legerent aut intellegarent, proficere possent.

Tametsi experientia doctus quam sit periculosum de constitendo hoc textu disputare adversus virum in Libanio omnium mortalium versatissimum, tamen dubia quaedam movebo.

Incipiam a re quamvis parvi momenti nec tamen spernenda, quod Foerster p. 34, 8 tuetur ἀνήρ dictum pro ἀνήρ, sive ὁ ἀνήρ, ut alii recte emendarunt, quattuor scilicet locis ubi item ἀνήρ exhibeant Libanii codices. Quidni quaeso centum alia exempla, ubi librarii spiritum asperum et lenem confuderunt? Dixisset aliquid, si locos attulisset, ubi appareant ἀνδρός, ἀνδρί, ἀνδρά pro τοῦ ἀνδρός, τῷ ἀνδρὶ, τὸν ἀνδρα. Et cur, si ἀνήρ recte habet, ipse p. 352, 11 <δ> ἀνθρωπος (malim ἀνθρωπος) edidit? Nam quod de hoc valet, procul dubio etiam de illo. Nunc ordine percurram hoc novae editionis volumen.

P. 21, 13. ἀρετῆς ὀρεχθῆναι καὶ νομίζειν ζηλωτὸν τὸ κτῆμα. Lenius Cobet ἀρετῆς τ' ὀρεχθῆναι pro ἀρετῇ στηριχθῆναι. Doceri velim cur illud praestet.

P. 32, 7. ἥσθην δὲ οῖς ἐνίων ἡκουσα λέγοντων, ἥνικα ἐκληρούσθε. πάνυ γάρ τισιν ἐπήει θαυμάζειν, εἰ πάλαι πονηρευομένου Σωκράτους καὶ διατριβὰς ἐπ' ὀλέθρῳ τῶν νέων ποιουμένου τοσούτοις ὑστερον χρόνοις διὰ ταῦτα ἀγανακτῶν ὥφθη (Meletus) καὶ τὸ τοῦ πράγματος αἴτιον ἐζητεῖτε παρ' ἄλλοις. Facile intellego Cobeti coniecturam ἐζητεῖτε παρ' ἄλλήλων, sed latere me fateor quid hic sibi velit Foersteri lectio ἐζήτει παρ' ἄλλοις, quam saltem in nota explicatam esse vellem.

P. 44, 7. καίτοι τί τὸ κωλύον ἦν ἐπὶ μοναρχίαν προτρέπειν ἀποκεκαλυμμένως καὶ μηδὲν παραλιπεῖν (εἰπεῖν) ὃν εἰκὸς τὸν ἔρωντα μεταστάσεως. Inseruit εἰπεῖν editor coll. t. II 18, 6. Qua correctione opus esse nego. Cf. v. c. in hoc volumine p. 436, 14 τὸ μὲν ὅτι τέθηκε λέγων, τὸ δὲ ἐφ' ὅτῳ παραλείπων. Similiter p. 68, 21 τὸ μὲν ὡς ἐναντία σαυτῷ λέγεις παρίημι, et ubi non similia plurima reperiuntur?